[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА МО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ

15.11.2011                                                                                                       № 8/02

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Посадский»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации, совершенствования муниципальных правовых актов и бюджетного процесса в муниципальном образовании муниципальный округ Посадский, Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Посадский решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Посадский», утвержденном Решением МС МО МО № 60 от 14.03.2006г. № 02/3:

1.1. Из статьи 1 исключить ссылку на Налоговый кодекс Российской Федерации.
1.2. В статью 6 добавить седьмой абзац «- получатели бюджетных средств.».

1.3. В статье 10 заменить слова «Порядок расходования средств резервного фонда» словами «Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда».
1.4. Статью 11 исключить.

1.5. Из пункта 1 статьи 12 исключить слова «в соответствии с».

1.6. Пункт 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых программ (подпрограмм) утверждается решением о бюджете в составе ведомственной структуры расходов бюджета по соответствующей каждой программе (подпрограмме) целевой статье расходов бюджета в соответствии с постановлением Местной Администрации муниципального образования, утвердившим программу.».

1.7. Пункт 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«Местной Администрацией муниципального образования ежегодно не позднее 1 сентября устанавливаются порядок и сроки составления проекта бюджета на очередной финансовый год в форме распоряжения, регламентирующего порядок и сроки разработки проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год, среднесрочного финансового плана, а также порядок работы над иными документами и материалами, обязательными для направления в Муниципальный Совет одновременно с проектом бюджета, с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным Кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Муниципального Совета муниципального образования.».
1.8. В пункте 2 статьи 19 заменить слова «настоящего Положения» словами «настоящей статьи».
1.9. В статье 25 заменить слова «Бюджет» словами «Исполнение бюджета».
1.10. В статье 28 после слов «утвержденных решением о бюджете» добавить слова «общего объема доходов».
1.11. Статью 29 изложить в следующей редакции:

«Статья 29. Завершение текущего финансового года.

1. Финансовый год завершается 31 декабря с соблюдением требований Бюджетного Кодекса Российской Федерации, за исключением операций, указанных в пункте 2 настоящей статьи.

2. Операции по зачислению поступлений в местный бюджет отчетного финансового года, производимые в первые пять рабочих дней текущего финансового года, отражаются в отчетности об исполнении бюджета муниципального образования отчетного финансового года.».
1.12. Абзац второй пункта 4 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели, установленные для решения об исполнении бюджета Бюджетным Кодексом Российской Федерации и иные показатели, утверждаемые муниципальным правовым актом Муниципального Совета для решения об исполнении бюджета.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования

муниципальный округ Посадский                                                      Ю.А. Панов
PAGE
1